<sup>19</sup> Existe otra súplica dirigida la mismo papa Martín V de igual matiz y contenido del día 2 de marzo de 1428. Cfr. *Reg. Suppl. 222*, fols. 283v.- 284r.

<sup>20</sup> Un documento de noviembre de 1421 nos habla de la restauración de la iglesia o capilla eremítica en el puerto de Cudillero bajo la invocación de Santa Ana.

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et Corporis Domini nostri Ihesu Christi ac Phentecostes, necnon in Annuntiationis, Nativitatis, Purificationis et Assumptionis beate Marie ac Nativitatis beati Iohannis Baptiste et predictorum Petri et Pauli apostolorum, necnon Dedicationis capellarum earundem festivitibus... // prefatas capellas devote visitaverint annuatim et ad reparationem aut conservationem huiusmodi manus porrexerint adiutrices, singulis videlicet festivitatum et celebritatis unum annum et quadraginta dies, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus quibus capellas ipsas visitaverint et ad reparationem et conservationem huiusmodi manus porrexerint, ut prefertur, centum dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Presentibus post viginti annos minime valituris.

Volumus autem...

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo secundo, tertio kalendas maii, anno secundo.

## 13

### 1432, julio 25, Roma

*Puesto que el hospital edificado en honor de San Juan Bautista en el lugar de Jarrío, diócesis de Oviedo, via de peregrinos, que a causa de las guerras, la peste y otros peligros se encuentra abandonado y casi arruinado, se solicita del papa Eugenio IV tres años y cuarenta dias de indulgencia a los fieles que contribuyan de alguna manera a la reparación y reedificación de dicho nosocomio.*

Reg. Suppl. 279, fols. 211v-212r.

Beatissime Pater. Cum hospitale, hedificatum in honore Sancti Iohannis Baptiste in loco de Jarrío, via peregrinorum, Oveten. dioc., propter guerrarum turbationes, *mortalitatum pestes* et alia varia discrimina, quibus partes ille diucius circumcepte fuerunt, in suis redditibus et structuris adeo desolatum existat, quod quasi ad totalem ruinam devenerit, ut ipsum igitur fideles libencius ad eius reparationem et constructionem manus porrigant adiutrices, quo ibi dono hospitalis gratia respexerint se fore refectos, dignetur Sanctitas Vestra // omnibus et singulis christifidelibus ad reparationem et reedificationem dicti hospitalis manus porrigentibus adiutrices, tres annos et totidem quadragenas de vera indulgentia, quatenus hoc fecerint, concedere dignemini de gratia speciali. Cum clausulis oportunis.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, octavo kalendas augusti, anno secundo.

## 14

### 1433, abril 7, Roma

*Diego Álvarez de Pravia y su mujer Teresa Anfonsi, poseedores de casas cerca de los lugares de Villafria y de Rigada, diócesis de Oviedo, que hospedan pobres y transeuntes que se dirigen a Santiago de Compostela, solicitan del papa Eugenio IV diez años y cuarenta días de indulgencia en remisión de sus pecados a cuantos visiten dichos lugares y colaboren con sus limosnas para que dichas casas puedan convertirse en hospital.*

Reg. Suppl. 286, fol 134r.

Beatissime Pater. Exponitur S. V. pro parte humilium et devotorum vestrorum Didaci Alvari de Pravia laici et Theresie Alfonsi, eius uxoris, coniugum, Oveten. dioc., quod cum ipsi habeant et possideant quasdam prope de Villafria et alias domus prope loca de Rygada, dicte diocesis, in quibus ob reverentiam frequenter solent hospitari Christi pauperes, ad ecclesiam Sancti Iacobi in Compostela peregre de diversis mundi partibus transeuntes, intendantque illas pro huiusmodi

pauperibus colligendis dante Domino in hospitalia deputare, illasque de bonis tam mobilibus quam immobilibus, a Deo eis et eorum cuilibet collatis, dotare et quia si piis christifidelium eleemosynas ad hoc subvenirentur, habilis hec facere possent, supplicaverunt igitur E. S. V. pro ipsorum parte humiliter, quatenus omnibus et singulis christifidelibus huiusmodi et eorum cuilibet, devotionis causa peregre visitantibus seu pro premissis manus porrigentibus adiutrices, decem annos et totidem quadragenas de vera indulgentia et remissione peccatorum suorum totiens quotiens, quatenus id fecerint, ad perpetuum duraturas misericorditer concedere et indulgere dignemini de gratia speciali. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Et cum clausulis oportunis.

Concessum in forma, in presentia domini nostri pape. B. Graden<sup>21</sup>.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, septimo idus aprilis, anno tertio.

## 15

### 1436, 8 febrero, Florencia

*Petro de Linares, peregrino, actualmente presente en la ciudad de Roma, poseía una casa albergue arruinado en dicho lugar de Linares, paso muy transitado por los peregrinos que iban a Santiago. Ahora esta casa la quiere convertir en hospital para el servicio de los viandantes y en la misma fundar una capilla dedicada a Santa María; y puesto que para tal fin necesita la ayuda y limosnas de los fieles, se dirige al papa Eugenio IV solicitando dos años y cuarenta días de indulgencia para todos aquellos cristianos que arrepentidos y confesados colaboren de alguna manera a esta noble empresa.*

Reg. Suppl. 320, fol. 37r.

Beatissime Pater. Cum quidam Petrus de Linares, peregrinus, presens in Romana curia, Oveten. dioc., ex magno fervore de quadam domo sua propria collapsa, sita in dicto loco de Linares, quod est in via per quam omnes peregrini, qui transeunt ad Sanctum Iacobum, deberent transire per dictum locum de Linares, de dicta sua domo quoddam hospitale fundare intendit et in dicto hospitale, postquam fundatum fuerit, quoddam altare sub vocabulo beate virginis Marie in dicto hospitale fundare intendit pro recolligendis dictis peregrinis, et sine adiutorio christifidelium non potest dictus Petrus voluntatem suam adimplere, supplicatur E. S. V. pro parte dicti Petri, quatenus omnibus vere penitentibus et confessis, qui dederint suas eleemosynas vel manus suas porrexerint adiutrices pro fundatione dicti hospitalis, duos annos et totidem quadragenas in festivitatibus per Cancellariam Apostolicam dari consuetas, et per octavas earum etc. de iniunctis penitentiis misericorditer relaxare dignemini. Et regulis Cancellarie, constitutionibus apostolicis et aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Concessum postquam dotaverit in forma, in presentia domini nostri pape. C. Ariminensis<sup>22</sup>.

Datum Florentie, sexto idus februarii, anno quinto.

---

<sup>21</sup> Blasio, patriarca de Aquileya, *vicecanciller*.

<sup>22</sup> Christophoro de San Marcello, *vicecanciller*.